
Jelgavas novada  

Uzņēmējdarbības konsultatīvā padome 

Protokols Nr. 4 

(23.02.2023.) 

 

Sēdes norises laiks: 23.02.2023. pl. 15.00 

Norises vieta: "Branku Brančotava", Brankas, Ozolnieku pagasts 

Sēdes veids - atklāta sēde 

Sēdi atklāj pl.15.00. 

 

Sēdes darba kārtība. 

1. Informācija par Teritorijas attīstības plāna 6.redakcijas nepieciešamību. 

2. Par uzņēmēju gada balvas pasākumu. 

3. Par Biznesa ideju pasākumu.  

4. Par reģionālā centra izveidošanu Jelgavas novadā. 

5. Dažādi. 

Sēdi vada - Jelgavas novada Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes (UKP) priekšsēdētājs Dainis Liepiņš. 

Sēdi protokolē - Jelgavas novada Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Laura Jaundāldere. 

Sēdē piedalās: 

Jelgavas novada Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes locekļi: 

1. Dainis Liepiņš –Jelgavas novada domes deputāts. 

2. Uldis Ameriks – SIA “Laflora” valdes priekšsēdētājs. 

3. Juris Lavenieks – Jelgavas novada domes deputāts. 

4. Arnis Leikarts – biedrības “Jelgavas novada uzņēmēji” valdes priekšsēdētājs. 

5. Aldis Cimermanis – SIA “Uppe” valdes priekšsēdētājs. 

Citi dalībnieki: 

6. Ilze Ragovska- Bērziņa - Biedrības “Jelgavas novada uzņēmēji” valdes locekle. 

 

1. Informācija par Teritorijas attīstības plāna 6.redakcijas nepieciešamību.  

 

1.1. D. Liepiņš informē padomes locekļus, ka 22.februāra domes sēdē ir pieņemts lēmums “Par 

Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.-2033.gadam apstiprināšanu un saistošo noteikumu 

Nr.36 “Jelgavas novada teritorijas plānojuma 2019.-2033.gadam grafiskā daļa un teritorijas 

izmantošanas un apbūves noteikumi” izdošanu”. Padomes locekļi tiek informēti, ka teritorijas 

plānojuma apstiprināšana un saistošo noteikumu izdošana varētu prasīt aptuveni 6-10 mēnešus. 

 

UKP nolemj: 

1. Pieņemt zināšanai D. Liepiņa sniegto informāciju. 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

2. Par uzņēmēju gada balvas pasākumu. 

2.1. L. Jaundāldere informē, ka 2023.gadā plānots turpināt īstenot konkursu “Jelgavas novada 

Uzņēmēju gada balva”. Padomes locekļi tiek iepazīstināti ar pasākuma 2022.gada nolikumu, 

konkursa sešām nominācijām un nominantu skaitu 2022.gadā. Padomes locekļi tiek aicināti 

sniegt priekšlikumus – vai 2023.gada konkursa nolikumā nebūtu nepieciešami kādi uzlabojumi. 

2.2. D. Liepiņš vērš uzmanību uz to, ka nomināciju ir daudz, bet nominantu skaits ir mazs, aicina 

pārskatīt nominācijas un izcelt arī visus novadā reģistrētos sociālos uzņēmumus, jo viņu skaits 

nav tik liels, lai veidotu atsevišķu nomināciju. Priekšlikums vienkārši pateikties (pasniegt 

atzinības rakstu) uzņēmumiem arī par ieguldījumu novada popularizēšanā, kā arī pateikties 

lielākajiem novada uzņēmumiem. 

2.3. U. Ameriks izsaka priekšlikumu lielās uzņēmumu grupas nodalīt un nevērtēt vienā kategorijā 

ar mazajiem uzņēmumiem. 



2.4. D. Liepiņš izsaka priekšlikumu vērtēt uzņēmumus divās kategorijās - mazie uzņēmumi (līdz 

10 darbiniekiem un 100 000 eiro apgrozījumam) un lielie uzņēmumi. Priekšlikums pasākumu 

rīkot ceturtdienā, nedēļu pirms valsts svētkiem (09.11.). 

 

UKP nolemj:  

2.1. Aicināt uzņēmējdarbības atbalsta speciālistu sagatavot priekšlikumus izmaiņām konkursa 

“Jelgavas novada Uzņēmēju gada balva” nolikumā, nosakot tikai divas nominācijas, bet, 

savukārt, ieviešot atzinību pasniegšanu uzņēmumiem. Secīgi pēc tam, izvērtēt vērtēšanas 

kritērijus.  

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

3. Par Biznesa ideju pasākumu.  

3.1. L. Jaundāldere informē, ka 2023.gadā plānots turpināt organizēt biznesa ideju konkursu “Esi 

uzņēmējs Jelgavas novadā”, padomes locekļi tiek iepazīstināti ar 2022.gada konkursa nolikumu, 

kā arī nominantu skaitu 2022.gadā. Padomes locekļi tiek aicināti sniegt priekšlikumus – vai 

2023.gada konkursa nolikumā nebūtu nepieciešami kādi uzlabojumi. 

3.2. I. Ragovska – Bērziņa informē, ka “Lauku Partnerība “Lielupe”” organizē līdzīgus 

uzņēmējdarbības atbalsta projektus un iespējams, ka projektu nosacījumi pārklājas.  

3.3. U. Ameriks izsaka priekšlikumu šo naudas balvu varbūt piešķirt kā līdzfinansējumu “Lauku 

Partnerība “Lielupe”” atbalsta projektiem.  

3.4. D. Liepiņš izsaka priekšlikumu naudas balvu fondu sadalīt mazākās daļās un piešķirt vairāk 

nekā diviem jaunajiem uzņēmumiem. 

 

UKP nolemj:  

1. atlikt jautājuma izskatīšanu uz nākamo Uzņēmējdarbības konsultatīvās padomes sēdi 

30.martā, kad piedalīties un savu viedokli varēs sniegt arī pašvaldības izpilddirektore. 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

4. Par reģionālā centra izveidošanu Jelgavas novadā. 

 

4.1. Padomes locekļi tiek informēti par esošo pakalpojumu grozu katrā novada pagastā, 

apdzīvotās vietās. D. Liepiņš informē par iespējām novadā izveidot attīstības centru, 

piešķirt kādam no pagastiem pilsētas statusu. Attīstības centrs ir nepieciešams, jo pilsētām 

ir pieejamas finansējuma programmas, projektu fondi kādi nav pieejami ciemiem, 

novadiem (gan infrastruktūras attīstībai, gan izglītībai, kultūrai, u.t.t.). Pēc pakalpojumu 

groza satura un iedzīvotāju skaita ir secināms, ka piemērotākais ciems pārveidošanai par 

pilsētu ir Ozolnieki.  

4.2. I. Ragovska – Bērziņa jautā un D. Liepiņš informē par veicamajām darbībām, lai 

Ozolniekiem piešķirtu pilsētas statusu. 

 

UKP nolemj:  

1) konceptuāli atbalstīt priekšlikumu izveidot Jelgavas novadā attīstības centru, virzīt 

Ozolniekus pilsētas statusa piešķiršanai. 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 

5. Dažādi. 

5.1. L. Jaundāldere atgādina par tuvākajiem plānotajiem pasākumiem, kas varētu būt saistoši 

uzņēmējiem (Ēnu diena, Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameras Zemgales 

padomes un Jelgavas Ražotāju un tirgotāju asociācijas rīkotā uzņēmēju tikšanās ar 

saeimas politiķiem, Latvijas uzņēmēju un valsts prezidenta delegācijas vizīte Portugālē, 

u.t.t.).   

 

UKP nolemj:  

1. pieņemt zināšanai L. Jaundālderes sniegto informāciju. 

Darba kārtības punktu slēdz. 

 



 

Sēdi slēdz pl. 17.30 

Nākamā UKP sēde notiks 30.03.2023.g. pl. 15.00, Jelgavas novada pašvaldības Ceremoniju zālē, Pasta 

ielā 37, Jelgavā. 

 

 

 

Jelgavas novada Uzņēmējdarbības  

konsultatīvās padomes priekšsēdētājs                                                    D. Liepiņš 

Protokolists      L. Jaundāldere 

 

 


